АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2020 г. № 466

О назначении общественных обсуждений по объекту государственной

экологической экспертизы: «Проектная документация «Ликвидация

негативного воздействия на окружающую среду накопленных отходов,

включая рекультивацию земельных участков, на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ

«Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», приказом Государственного комитета Российской

Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 г. № 372 «Об

утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой

хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

03.04.2020 г. № 440 «О продлении действия разрешений и иных

особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году»,

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, постановлением администрации Котельниковского района

Волгоградской области от 26.02.2014 г. № 169 «Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения общественных

обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной

деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Назначить на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области проведение общественного обсуждения в

форме опроса общественного мнения по объекту государственной

экологической экспертизы: «Проектная документация «Ликвидация

негативного воздействия на окружающую среду накопленных отходов,

включая рекультивацию земельного участка на территории

Котельниковского муниципального района Волгоградской области», с

consultantplus://offline/ref=ADE30397D0058748415C47D5F97A035E488EC3B3E0A1C35A0950AB34C0C6414AE6A85FB2D78EBBR4U6J

целью предотвращения или смягчения воздействия от реализуемого

проекта на окружающую среду и связанных с ним социальных,

экономических и иных последствий, а также реализации конституционных

прав граждан, общественных объединений на благоприятную

окружающую среду и достоверную информацию о ее состоянии.

2. Провести на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области общественное обсуждение в форме опроса

общественного мнения в период с 17.08.2020 г. по 15.09.2020 г.

3. Утвердить порядок участия граждан в опросе:

- опрос общественного мнения проводится путем заполнения

опросного листа;

- заполненные опросные листы направляются по адресу: 404354,

Волгоградская область, Котельниковский район, г. Котельниково, улица

Ленина, д. № 9 или по электронной почте с отметкой «общественное

обсуждение» (e-mail: ra_kotel@volganet.ru в период с 17.08.2020 г. по

15.09.2020 г.

4. Определить заказчиком (инициатором) проведения общественных

обсуждений администрацию Котельниковского муниципального района

Волгоградской области (404354, Волгоградская обл., г. Котельниково, ул.

им. В.И. Ленина, 9).

5. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений и

утвердить ее состав согласно приложению.

6. Поручить:

1) комиссии по проведению общественных обсуждений:

провести общественные обсуждения без проведения собрания

общественности и других участников оценки воздействия на окружающую

среду в форме опроса общественного мнения путем заполнения опросного

листа;

выполнить мероприятия, предусмотренные пунктом 2.7. Положения о

порядке организации и проведения общественных обсуждений среди

населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая

подлежит экологической экспертизе, на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области (далее – Положение),

утвержденного постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 26.02.2014 г. № 169;

подготовить необходимое количество опросных листов для

проведения опроса по форме согласно приложению к Положению;

2) отделу по делам ГО и ЧС и жизнеобеспечению населения

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области:

в установленном порядке проинформировать общественность и

других участников оценки воздействия на окружающую среду о

проведении общественных обсуждений через средства массовой

информации не позднее, чем за 30 дней до окончания проведения

общественных обсуждений;

consultantplus://offline/ref=ACE6E43F16E578F66573AFDFEDBBF22281F4EBE266147A9EFEA63E945602AD1275E59D61C71F1CE94720601F18A75253954357E9C16496EA1DFD41AE473AM

обеспечить доступ всех заинтересованных лиц к материалам и

документации по намечаемой хозяйственной и иной деятельности на

протяжении всего периода прохождения общественных обсуждений;

обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от

общественности и других участников оценки воздействия на окружающую

среду и предоставление письменных пояснений участникам опроса в

случае возникновения вопросов, замечаний и предложений;

обеспечить в течение 30 дней в период общественных обсуждений

принятие от граждан и общественных организаций письменных замечаний

и предложений для принятия решения о реализации намечаемой

хозяйственной и иной деятельности, документирование этих предложений

в приложениях к материалам по оценке воздействия на окружающую

среду.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Котельниковского муниципального района

Волгоградской области Слету А.К.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                             С.А. Понкратов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 06.08.2020 г. № 466

СОСТАВ

комиссии по проведению общественных обсуждений по объекту

государственной экологической экспертизы: «Проектная документация

«Ликвидация негативного воздействия на окружающую среду

накопленных отходов, включая рекультивацию земельных участков,

на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области»

1.  Слета

Александр

Константинович -

первый заместитель главы

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, председатель

комиссии;

2.  Павлов

Виктор Алексеевич -

начальник отдела по делам ГО и ЧС и

жизнеобеспечению населения

администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области, заместитель председателя

комиссии;

3.  Корнева

Ирина Алексеевна -

главный специалист отдела по делам ГО и

ЧС и жизнеобеспечению населения

администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области, секретарь комиссии;

4. Дьякова

Наталья Анатольевна -

начальник отдела земельно-имущественных

отношений администрации

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области,

член комиссии;

5. Кувшинов

Олег Витальевич -

глава Пимено-Чернянского сельского

поселения Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области, член комиссии

(по согласованию).